

فوتبال بی توجه‌تر از همیشه به تولید ملی

اصلاً انگار نمی‌شنوند یا اگر هم بشنوند خودشان را به نشنیدن می‌زنند. خودشان را گویی تافته جدا بافته می‌دانند. منظور مان فدراسیون نشینان فوتبال است که گویا ویروس خودبزر گبینی و تافته جدا بافته بودن حتی اگر در وجودشان هم نباشد از صندلی ریاست و مسئولیت این فدراسیون به آنها سرایت می‌کند، چه برسد به اینکه مسبوق به سابقه هم باشند و حرف و حدیث پشت سرشان زیاد باشد. همین هفته قبل بود که مقام معظم رهبری در دیدار با قهرمانان و مسدال آوران المپیک و پارالمپیک از لزوم توجه به تولیدات داخلی در امر ورزش سخن گفتند و استفاده از این تولیدات را تذکر دادند، اما فوتبالی‌جماعت گویا قرار نیست گوش به فرمان باشد. البته شاید هم به این دلیل که هیچ نقشی در افتخار آفرینی در المپیک و رقابت‌های بین‌المللی نداشتند و در این دیدار هم نبودند، اما تا دل‌تان بخواهد در بیت‌المال خوری و خلاف جهت شنا کردن استاندد. حرف‌های شه‌ره موسوی، نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال در خصوص تهیه البسه برای تیم ملی بانوان از شرکت‌های خارجی نمونه بارز این افسارگسیختگی در فدراسیون فوتبال است.به صحبت‌های او دقت کنید: «با توجه به اینکه بازیکنان با پوشش بازی می‌کنند، استاندارد و سبک بودن لباس آن‌ها بسیار مهم است. واردات بخشی از لباس‌ها ممنوع شده و اگر نیاز باشد، قطعاً قسمتی را خارج از کشور تهیه می‌کنیم. فرآیند طولانی در گمرک و وزارت صنعت و معدن انجام می‌شود. انتظار من این است که علاوه بر تلاش فدراسیون، سازمان‌های دخیل در این امر هم کمک کنند تا بدون مشکل لباس‌ها به دست بازیکنان برسد. ما نباید بخشی به این موضوع نگاه کنیم که فقط فدراسیون بخواهد کمک کند. بقیه سازمان‌ها هم باید این دختران را که نمایندهٔ زنان کشور هستند حمایت کنند تا استرس پوشیدن لباس نامناسب را نداشته باشند.»

جالب است که سر کار خانم معاون بقیه بخش‌ها را هم به مشارکت در واردات لباس خارجی دعوت می‌کند و گویا اصلاً قرار نیست به تولید ملی در فدراسیون فوتبال بها داده شود. چنین اظهارنظری، آن هم بعد از تأکیدات مقام معظم رهبری به استفاده از تولیدات داخلی جای سؤال دارد. اظهاراتی که فقط به زشت‌بخت بیت‌المال خوری فدراسیون فوتبال ز و دوندهایی که در پشت پرده این واردات وجود دارد، بر می‌گردد.

فوتبال اروپا

دنیاحیدری



شب پایانی هفته دوم لیگ قهرمانان اروپا

از رویارویی دیدنی یووه – چلسی تا تلاش منچستر و بارسا برای جبران

پرونده هفته دوم مرحله گروهی لیگ قهرمانان در حالی امشب با برگزاری هشت دیدار در گروه‌های E، F، G و H بسته می‌شود که در مهم‌ترین بازی‌های چهار تیم دوم؛ بوونوتوس میزان چلسی است و منچستر یونایتد از ویارئال پذیرایی می‌کند، اما بارسا و بایرن کار چندنان سختی برابر فیفکا و دینامو کیف ندارند.

حساس‌ترین و جذاب‌ترین بازی امشب بدون شک مصاف چلسی با بوونوتوس در گروه H است. در تیم هفته گذشته بازی‌های خود را با برد پشت سر گذاشتند. چلسی زینت را یک بر صفر کنار زد و یووه نیز مالمو را ۳ بر صفر به زانو در آورد تا در شبی که میزان چلسی است به عنوان تیم صدرنشین گروه (با تفاضل گل بهتر) راهی میدان شود. اما برخلاف لیگ قهرمانان، در تیم شرایط متفاوتی رانسیبت به هم در لیگ‌های داخلی خود دارند. چلسی بعد از برتری مقابل زینیت، تنها یک برد برابر تاتنهام شدت کرده در جام اتحادیه انگلیس برابر استون ویلا به تساوی رضایت داده و در لیگ بر تر نیز مغلوب منچستر سیتی شده تا شرایطی به‌نچندان مناسب راهی ایتالیا شود. با وجود این آندریاس کریستنسن، مدافع چلسی مدعی است فرصت جبران نخستین باخت این فصل خیلی زود در راه رسیده است. «بازی با بوونوتوس فرصت خوبی است برای واکنش نشان دادن به شکست مقابل منچستر سیتی. قبول اولین باخت این فصل خوشحال‌کننده نیست، اما آن بازی با نتیجه تلخی که داشت تمام شده و حالاً تیمی که روی ربهی ماست بوونتوس است و فرصتی برای جبران که نباید به سانگی از آن گذشت.» اما باید دید شاگردان توخل شانس کسب دومین پیروزی این فصل خود در لیگ قهرمانان را دارند یا یووه برای حفظ جایگاه خود حریف را با دست خالی بدرقه می‌کند.

در دیگر بازی این گروه دو تیم بازنده هفته گذشته (زینیت – مالمو) به مصاف هم می‌روند و باید دید سردار آزمون، مهاجم ملی پوش ایرانی زینیت که فرصتی برای گلزنی مقابل چلسی در نخستین بازی لیگ قهرمانان به دست نیآورد در هفته دوم پایش به گل باز می‌شود یا نه.

در گروه E بعد از مصاف حساس و جذاب بارسا برابر بایرن در هفته نخست لیگ قهرمانان که با برتری پر گل آلمانی‌ها به پایان رسید، حالا شاگردان کومان که در پی شکست در گام نخست بدون امتیاز در قعر جدول گروه قرار گرفته‌اند با اینفیکا دیدار می‌کنند. تیمی که به لطف تساوی هفته گذشته مقابل دینامو کیف در رده دوم جدول و یک پله پایین‌تر از بایرن قرار گرفته است. روی کاغذ نینفیکا حریف دست و پاگیری برای کاتالان‌ها نیست، اما مانه در شرایطی که این تیم بعد از تساوی هفته گذشته در لیگ قهرمانان به دو برد در برتغال برتری می‌رسد لیگ دست یافته تا با روحیه و انگیزه بالایی برابر آبی‌واترانی‌ها به میدان برود.

بایرن صدرنشین اما بعد از شروع طوفانی برابر بارسا حالا در مصافی که می‌تواند این بازی حکم بازی تدارکاتی را داشته باشد یا دینامو کیف رویه‌رو می‌شود، آن هم در شرایطی که با دو برد پیاپی در بوندس لیگا با روحیه‌ای بالا آماده میزبانی از حریف اوکراینی خود است. تیمی که می‌تواند همانطور که ناگلزمان نیز تأکید دارد دید جایگاه بایرن را در صدر جدول تثبیت کند، خصوصاً که بارسا در پی جبران نتیجه هفته گذشته و رساندن خود به مدعی آلمانی گروه است.

تبارترین نتایج هفته گذشته در گروه G، تم خورد تا سآزبورگ اتریشی در پی تساوی یک – یک در خانه صدر جدول را از آن خود کند و حالا برای تثبیت جایگاهی که به لطف تساوی‌های هفته نخست رقم خورده باید برابر تیم لیل به برتری برسد. هر چند که تساوی مقابل تیم فرانسوی هم می‌تواند جایگاه این تیم را حفظ کند، اما به شرط آنکه سویا تساوی هفته اول را در مصاف با وولفسبورگ نه‌جدولی جبران نکند برای در آوردن صدرنشینی از چنگ حریف اتریشی خود.

نخست در ۲ برابر یک منچستر برابر یانگ بویز عجیب‌ترین اتفاق هفته شکست در گروه F بود، آن هم در شرایطی که پای رونالدو هم در نخستین بازی لیگ قهرمانان به گل باز شده بود. حالا اما در مصاف با ویارئال همه امید سولسشر به ساق‌های رونالدوست که با جادوی خود نه فقط شکست ناباورانه هفته گذشته را جبران کند، بلکه از حجم فرسایشی که این روزها سرمربی قرمزها تحمل می‌کند، بکاهد.

چهارشنبه ۷ مهر ۱۴۰۰ | ۲۲ صفر ۱۴۴۳

دفاع شکننده و خودسری شاگردان ناظم‌النشریعه کار دست ایران داد

این درجا زدن به فوتسال ما نمی‌آمد



کنار رفتن از جام جهانی فوتسال در حالی برای تیم فوتبال ایران رقم خورد که همه منتظر صعود شاگردان ناظم‌النشریعه به جمع چهار تیم برتر جهان و دفاع از عنوان سومی دور گذشته بودند. اما تاوان در جازدن فوتسال ملی را در بدترین زمان ممکن دادیم تا یامان نرود نباید دست روی دست گذاشت، در یاد، موفقیت‌های گذشته خوبید و نظاره‌گر پیشرفت چشمگیر رقبای آسیایی بود. تیم ملی فوتسال با شکست ۳ بصر ۲ مقابل قزاقستان وداعی تلخ با جام جهانی ۲۰۲۱ داشت. باخت به حریف آسیایی در یک‌چهارم نهایی اتفاق افتاد و ملی پوشان فوتسال فرصتی برای جبران نداشتند. اگر چه حسرت صعود به نیمه‌نهایی به دلمان ماند، اما کمک قزاق‌ها و برد تاریخی آنها باعث شد ضعف‌ها و سپرفت‌های فوتسال ملی در آوردگاهی چون جام جهانی کاملاً به چشم بیاید تا شاید فدراسیون و کمیته فوتسال به جای توجیه و بهانه‌تراشی برای جبران مافات و جلوگیری از سقوط هر چه بیشتر به فکر چاره بیفتند.

بردهای شکننده

تیم ملی با ترکیبی از بهترین‌ها، با تجربه‌ها و با تکیه بر دانش مربیان وطنی به لیتوانی رفت و پا به مسابقاتی گذاشت که تمام تیم‌های حاضر برای کسب بهترین نتیجه و درخشش به میدان آمده بودند. با شروع بازی‌ها، ضعف‌های تیم کشورمان عیان شد. دیدار مقابل بریستان در شرایطی با برد شکستند ۳ به ۲ به پایان رسید که حملات ضربتی صرب‌ها بازی را تا استانه مساوی شدن پیش برد و در حقیقت ملی پوشان برای حفظ برتری در دو دقیقه پایانی انرژی زیادی صرف کردند. غلبه بر امریکا روحیه تیم را بالا برد، اما دیدار آخر مرحله گروهی با آرژانتین یک بازی استراتژیکی بود در جایی که باخت ۲ بر یک به آلبی‌سلسته در راستای عدم مواجهه با پاراگوئه انجام شد. در یک‌هشتم نهایی ازبکستان به عنوان اولین حریف آسیایی سدرارهمان شد و باید اذعان کرد که شاگردان ناظم‌النشریعه به سختی از کامیک ازیک‌ها جلوگیری کردند و برد ۹ بر ۰ را به دست آوردند. بعد از صعود به یک‌چهارم نهایی انتظار می‌رفت کادر فنی تدابیر ویژه‌ای برای تکرار اتفاقات دیدارهای قبلی و اشتباهات گذشته بیندیشد، ولی کدام تدبیر و کدام برنامه!

برتری ۲ بر صفر نیمه اول به جای آنکه تیم را به گلزنی بیشتر ترغیب کند، روحیه حریف را افزایش داد تا جایی که تیم قزاقستان با تکیه بر بازیکنان



تمجید کمیته بین‌المللی پارالمپیک از جودوکاران ایران

وبسایت رسمی کمیته بین‌المللی پارالمپیک با انتشار گزارشی عملکرد دو ملی‌پوش جودوی ایران

در بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو را تحسین کرد. در این گزارش آمده است: «حید نوری و محمدرضا خیرالله‌زاده، نمایندگان جودوی ایران در بازی‌های پارالمپیک توکیو ۲۰۲۰ با نمایش دیدنی موفق شدند به ترتیب طلای اوزان ۹۰- و ۱۰۰+ کیلوگرم را از آن خود کنند. وحید نوری از ایران که مدال برنز رقابت‌های قهرمانی جهان را کسب کرده بود، موفق شد اولین طلای پارالمپیک کشورش در رشته جودو را به دست آورد. نوری توانست در مسابقه فینال وزن ۹۰- کیلوگرم، جودوکار انگلیسی را با امتیاز ایوبن شکست دهد و مدال طلا را از آن خود کند. پس از موفقیت وحید نوری، هم تیمی او محمدرضا خیرالله‌زاده موفق شد در وزن ۱۰۰+ کیلوگرم عنوان قهرمانی را به دست آورد و تعداد مدال‌های ایران در رشته جودو را به عدد ۱۲ برساند.»



جوانان والیبالیب چگونه ناکام ماندند

نداشتن بازی تدارکاتی و ترس از باخت کار دست شاگردان عطایی داد

برزیل‌اش نتیجه را ۳ بر ۲ به سود خود عوض کرد و ضمن صعود به جمع چهار تیم اول دنیا، نخستین پیروزی تاریخ فوتسال خود مقابل ایران را رقم زد.

ضعف‌های فاحش

بالا رفتن میانگین سنی و بی‌توجهی به جوانگرایی از جمله مشکلاتی بود که بقیه تیم ملی را در لیتوانی گرفت. به همان اندازه که حضور بازیکنان تجربه‌می‌تواند در جام جهانی سودمند باشد، به همان اندازه نیز باید جوان‌میلانگین سنی، خستگی و کم آوردن بازیکنان در دقیق پایانی بازی را به همراه خواهد داشت. واقعیتی که در این دوره از بازی‌ها کاملاً به چشم آمد و تعداد گل‌های خورده تیم ملی در نیمه دوم و یوپوره دقیق آخر مسابقات بیشتر از حد تصور بود. علاوه بر این تأکید بیش از حد سرمربی و به تبع آن بازیکنان به فرو رفتن در لاک دفاعی را باید یکی دیگر از فاکتورهای شکست نامید. اینکه با دو یا سه گل از رقیب‌های بیفتند و پس از آن به جای تدارک حملات بیشتر تحت فشار حریف قرار بگیرد، اتفاق عجیبی برای تیم ملی بود و در نهایت هم قزاق‌ها با علم به عقب‌نشینی شاگردان ناظم‌النشریعه از این تاکتیک

اشتباه، بهترین بهره را بردند. جدا از بحث‌های تاکتیکی یک مسئله مهم دیگر نیز وجود دارد؛ نادیده گرفتن پیشرفت حریفان. ایران تیم سوم دوره گذشته جام جهانی فوتسال بود. همین موفقیت برای دیدار فدراسیون رزومه خوبی درست کرد و به جای برنامه‌ریزی برای تلاوم این لیتوانی گرفت. به همان اندازه که حضور امورات خود بودند، تا اینکه در لیتوانی نتیجه این سوءمدیریت کار دست تیم ملی داد. در عوض تیم‌هایی که

رو‌یای دریافت گل‌های کمتر از ایران را داشتند در جام جهانی پیشرفت‌شان را به رخ ما کشیدند و حتی از بازیکنان برزیلی استفاده کردند. صعود هر پنج تیم آسیایی (ژاپن، قزاقستان، ازبکستان، تایلند ویتنام) به مرحله حذفی جام جهانی، روند تیم ملی در نیمه دوم و یوپوره دقیق آخر مسابقات تا ایندو و پس از آن به جای تدارک حملات بیشتر از حد تصور بود. علاوه بر این تأکید بیش از حد سرمربی و به تبع آن بازیکنان به فرو رفتن در لاک دفاعی را باید یکی دیگر از فاکتورهای شکست نامید. اینکه با دو یا سه گل از رقیب‌های بیفتند و پس از آن به جای تدارک حملات بیشتر تحت فشار حریف قرار بگیرد، اتفاق عجیبی برای تیم ملی بود و در نهایت هم قزاق‌ها با علم به عقب‌نشینی شاگردان ناظم‌النشریعه از این تاکتیک

۲ سال طلایی از دست رفت

نهایت بی‌ترنامگی همان اتفاقاتی است که سرمربی تیم ملی نیز به آن مدد می‌دهد. قزاقستان با تکیه بر بازیکنان

سخنان رهبری راهبرد ورزش کشور است

مردمدال آور یرتآب‌های دوومیدانی

چهره

حامد قهرمانی

دوومیدانی کاری که بر تآب وزنه‌اش طلایی شد و بر تآب دیسکش فقره‌ای تا همه جوړه به او و تلاشش افتخار کنیم. مردمدال آور پارالمپیک‌ایران بعد از درخشش در توکیو حالا از اتفاقی دیگر هم خوشحال است و آن دیدار با رهبر انقلاب اسلامی است. اولاد می‌گوید دیدار با رهبری در کم‌ترین زمان ممکن باعث ایجاد این دیدار قوت قلب گرفته‌اند و با انگیزه بیشتری در مسابقات و رقابت‌های پیش‌رو شرکت خواهند کرد. اما بخش مهم قهرمان پارالمپیک کشورمان در خصوص بیانات مقام معظم رهبری سه توصیه‌های ایشان به مسئولان در خصوص گسترش ورزش و اهمیت دادن به وضعیت قهرمانان و مسدال آوران مربوط می‌شود. اولاد می‌گوید: «مائی که بالاترین مقام کشور در کنار ورزشکاران قرار می‌گیرد، نشان از اهمیت ورزش برای ایشان دارد. معظم‌ها در این دیدار نکاتی را یادآور شدند که می‌تواند راهبرد ورزش کشور باشد. همچنین نکاتی هم به وزیر ورزش توصیه کردند که امیدوارم در دولت سیزدهم مورد توجه قرار گیرد.»

جوانان حضور بهروز عطایی نبود، بلکه نداشتن بازی تدارکاتی و عدم حضور به موقع بردیاسعدات بود.» افشار دوست، عضو هیئت رئیسه فدراسیون والیبالیب نیز ترس از باخت و استرس را از عوامل ناکامی تیم جوانان در مسابقات قهرمانی جهان می‌داند: «بعد از المپیک در حالی باید در قهرمانی آسیا شرکت می‌کردیم که بافصله پس از آن نیز رقابت‌های جهانی جوانان را پیش‌رو داشتیم، آن هم در حالی که در چنین شرایطی رزمه‌مخدا حافظی چند تن از بازیکنان باتجربه نیز به گوش می‌رسید. در چنین شرایطی باید دو تیم تشکیل می‌دادیم یا یک نفر را برای کادر فنی دو تیم انتخاب می‌کردیم، چراکه در غیر این صورت ممکن بود کادر جوانان اجازه حضور نفراتش در تکیب بزرگسالان را ندهد، اما با انتخاب یک سرمربی برای دو تیم، بازیکنان مشترک می‌توانستند زمان بیشتری باهم باشند و داستان کمال‌آقرا می‌کرد. با وجود این تیم جوانان نتوانست شانسشکی خود را به نمایش بگذارد، عدم برگزاری بازی تدارکاتی برای کم‌تجربه‌ها و اشتباهات بی‌چگانه ناشی از استرس زیاد و ترس از باخت کار دستمان داد.»



مجیدی بخشیده شد!

این هم از عجایب فوتبال ایران است. بدون اینکه جرم کسی به درستی اعلام شود، فقط جریمه‌ها و تنبیهات در نظر گرفته برای او اعلام عمومی می‌شود و بعد هم بدون انتشار هیچ سند و مدرکی اعلام می‌شود که مجرم بخشیده شده است. هفته گذشته با سروصدای زیاد خبر رسید که فرهاد مجیدی، سرمربی استقلال از سوی کمیته اخلاق به پرداخت ۵۰ میلیون تومان جریمه و عدم حضور در میدان فوتبال محکوم شده است. کسی هم پیدا نشد که بپرسد چرا او به چه دلیل همه چیز فقط در حد شایعه و گمانه‌زنی بود. درپروژه ما ناگهان اعلام شد که مجیدی بخشیده شده، چون ظاهراً موفق شده نظر مثبت کمیته اخلاق را جلب کند، باز هم چگونگی آن را کسی به درستی نمی‌داند و فقط گفته‌اند که جریمه پرداخت شده است! حالا این چه جریمه‌ای بود که مجیدی بدون اعتراض و سروصدا که از او بعید بود پرداخت کرد اگر کسی متوجه شده به ما هم بگوید.

ادبانه

سعید احمدیان

غفلت از سرمایه‌ای که روح پهلوانی را در ورزش می‌دمد

هفته دفاع مقدس در حالی به پایان رسید که بخش‌های زیادی از مجاهدت جامعه ورزش در جریان هشت سال جنگ تحمیلی مغفول مانده است و کمتر پیش آمده که از سوی وزارت ورزش، کمیته ملی المپیک، فدراسیون‌ها و باشگاه‌ها تلاشی در جهت تبیین رشادت‌های قهرمانان و ورزشکاران در جبهه‌های نبرد با عراق صورت گیرد. همه چیز به برنامه‌های مقطعی و مناسبتی خلاصه شده و در مراسم‌های برگزار شده به جای اینکه تأثیرگذاری آن مورد توجه قرار گیرد، بیشتر جنبه شعاری و نمایشی به خود گرفته است. این در شرایطی است که ورزش کشور در جریان هشت سال دفاع مقدس یکی از گروه‌هایی بود که در کنار سایر قشرها برای دفاع از سرزمینمان، شهدای زیادی را تقدیم کشور کرده است. نمونه بارز آن شهدای چوار است، شهدایی که وزیر ورزش هم در مراسمی که هفته گذشته برای تجلیل از ورزشکاران جوانمرد برگزار شد از کم‌کاری‌های صورت گرفته درباره شهدای زمین فوتبال چوار که مظلومانه به شهادت رسیدند، گلایه و تأکید کرد که نباید تنها این حادثه، بلکه کل رزویای حضور جامعه ورزش در دفاع مقدس باید ساعت به ساعت بازگو و یاد قهرمانان واقعی که شهیدا هستند، همواره زنده نگه داشته شود.

فارغ از سواستفاده‌ها و نگاه‌آبرازی که برخی مدیران ورزش به شهیدا دارند و نمی‌توان آن را انکار کرد، یکی از مهم‌ترین فاکتورهای فرهنگی و معنوی مسؤلانانی که در بخش‌های مختلف ورزش مسئولیت می‌گیرند باید مورد توجه قرار دهند. تلاش برای تبیین مجاهدت‌های جامعه ورزش در دفاع مقدس باید بازگو کردن آن برای نسل جدید ورزش است. نسلی که باید آگاه باشند میراث‌دار چه قهرمانانی است، میراث‌دار قهرمانانی که با هجوم دشمن، جوانمردی و پهلوانی را با حضور در جبهه‌ها در میدان عمل نشان دادند. با این حال متولیان ورزش در دهه‌های اخیر بر نامه اصولی و اولویت‌داری که ورزشکاران امروز باز خود گذشتهگی‌های شهدا و جانبازان ورزشکار آشنا کنند، نداشتند.

همانطور که اشاره شد همه چیز به برگزاری اجلاس‌ها و انداختن چغیبه خلاصه شده است. مراسم‌هایی که در صورت داشتن یک برنامه هدفمند می‌تواند بسیار تأثیر گذار باشد، اما کمتر چنین برنامه‌هایی در بخش‌های مختلف ورزش دیده می‌شود و در دفاع مقدس همواره در حاشیه قرار داشته و تلبیغاتی آن را محاصره کرده است.

هزار شهید، سرمایه‌های بزرگ معنوی در این حوزه دارند، باید به صورت عملیاتی و اجرایی در برنامه‌های دارای اولویت دستگه‌های گوناگون ورزش کشور قرار بگیرد. البته این برنامه‌ها باید عاری از هر نوع شعارزدگی در راستای آشنایی ورزشکاران امروز با قهرمانان واقعی کشور باشند. به خصوص که نگاه نمایشی به دفاع مقدس بیشتر از آنکه باعث جذب شود، سبب دوری ورزشکاران خواهد شد. ورزشکارانی که تصور خواهند که در دفاع قرار است پله‌ای برای برخی مسئولان شوند، به همین خاطر چنین رویکردهای انحرافی، ورزش را از رسیدن به هدف اصلی آن باز می‌دارد. در همین راستا وزارت ورزش و سایر بخش‌های ورزش باید ارائه برنامه‌های عملی برای تبیین و شناساندن رشادت‌های جامعه ورزش در دفاع مقدس، در مسیر نهادینه کردن فرهنگ ایثار در ورزش گام بردارند، رویکردی که اگر فارغ از نگاه شعاری و نمایشی باشد، می‌تواند تأثیرات بسیاری بر ورزش بگذارد، و به خصوص که شهیدا و جانبازان ورزشکار می‌توانند بهترین الگو برای جامعه هدف ورزش باشند. الگوهایی که با توجه به کم‌کاری‌هایی که تا امروز صورت گرفته، کمتر در ورزش نام و نشانی از آنها دیده می‌شود و نسل امروز ورزش کمترین آشنایی با مرام و مسیری دارد که این قهرمانان برای دفاع از کشور طی کرده‌اند.

بدون شک یکی از مهم‌ترین وظایف متولیان ورزش تلاش در جهت ترویج فرهنگ دفاع مقدس در ورزش است. تلاشی که اگرچه در ۳۳ سال گذشته از جنگ به صورت کم و بیش انجام شده، اما نگاه شعارزده سبب شده این تلاش‌های اندک هم کم‌تأثیری نداشته باشد. در این زمینه علاوه بر عزم جزمی که مسئولان باید در این رابطه نشان دهند، باید باصلاح رویکردها، برنامه‌های آثار گذار و فارغ از نگاه تبلیغاتی، برای جبران غفلت‌هایی که برای اشاعه فرهنگ جوانمردی و پهلوانی ورزشکاران در زمان جنگ شده است اجرایی شود تا نسل امروز ورزش بیشتر از هر زمانی پهلوانان دفاع مقدس را بشناسد و با درس گرفتن از آنها سعی کند در مسیرشان قدم بردارد. تصمیمی که یکی از مهم‌ترین خروجی آن کاهش بی‌اخلاقی هادر ورزش خواهد بود.

اخبار گوناگون

VAR زودتر از حد تصور می‌آید

حسن کامرانی فر، دبیر کل فدراسیون فوتبال با اشاره به استفاده از VAR در لیگ بر تر گفت: «برای بازی‌های مقدماتی جام جهانی، چون داوران از سوی ای‌اف‌سی و ایفا مشخص می‌شوند، داورانی هستند که لایسنس دارند. یکی از مراحل پروسه VAR تجهیز داوران در دوره‌ای یک و نیم تا سه ماهه است. ما داوری که لایسنس داشته باشد، نداریم و چند داوری هم که هستند در ای‌اف‌سی، لایسنس گرفته‌اند. ما ۲۰ داور نیاز داریم. تلاش می‌کنیم این سیستم را ثابت داشته باشیم تا از آن به عنوان آموزش داوران استفاده کنیم و سریع‌تر به هدفمان برسیم. فدراسیون فوتبال تلاش می‌کند به استانداردها برسیم و یکی از این استانداردها VAR است. ما تلاش می‌کنیم VAR را خیلی زود وارد فوتبالمان کنیم و این فدراسیون ثابت کرده که کارهای نشده را انجام می‌دهد و در بحث VAR که خواسته جامعه فوتبال است، این کار را خوبمیرد کرد و خیلی زودتر از زمانی که فکر کنید، VAR وارد فوتبال ایران خواهد شد.»